
NÁVRH

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE

BOHUŇOVICE
za rok 2021

zpracovaný na základě § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění platných předpisů

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (v Kč)

Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2021

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 341 826,53 1 801 600,00 2 341 850,00 129,99 100,00
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 336 704,71 742 600,00 336 800,00 45,34 99,97
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 265 703,28 265 710,00 100,00
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 463 816,55 70 800,00 463 920,00 655,11 99,98
CELKEM PŘÍJMY 3 408 051,07 2 615 000,00 3 408 280,00 130,33 99,99

Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2021

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 1 719 211,31 1 922 600,00 1 845 530,00 89,42 93,16
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 535 614,12 558 000,00 95,99
CELKEM VÝDAJE 2 254 825,43 1 922 600,00 2 403 530,00 117,28 93,81

Financování 2021

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -460 825,64 -312 350,00 147,54
Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -692 400,00 -692 400,00 -692 400,00 100,00 100,00
FINANCOVÁNÍ CELKEM -1 153 225,64 -692 400,00 -1 004 750,00 166,55 114,78

strana 1 /3



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, a jsou k nahlédnutí 
na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12, plnění podle příjmů a výdajů).

2. Obec hospodařila s výsledkem hospodaření 1.167.772,04 Kč před 
zdaněním, 1.138.322,04Kč za běžné účetní období.

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce (v Kč).

Přehled přijatých dotací v roce 2021 ze státního rozpočtu

UZ Označení účelového
transferu

Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

17969 Integrov.region.OP pr.č.117030 337 283,76 337 283,76
98037 Kompenzační bonus COV-2 2021 24 732,79 24 732,79
98071 ÚD-volby do Parlamentu ČR 31 000,00 17 885,00 13 115,00
98193 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 12 642,00 -12 642,00

Celkem ze státního rozpočtu 393 016,55 367 810,76 25 205,79

4. Poskytnuté dary občanským sdružením a neziskovým organizacím

Obdarovaný Účel ÚZ Položka Čerpání v Kč

Českomoravská myslivecká jednota Neinvestiční transfer 5229 5 000
Český svaz včelařů Neinvestiční transfer 5229 1 000
Spolek přátel Růžového paloučku Neinvestiční transfer 5229 3 000
Oblastní charita Červený Kostelec Neinvestiční transfer 5229 2 000
Obec Hrušky – pomoc živelná pohr. Neinvestiční transfer 5229 50 000

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři finančního odboru Pardubického kraje. Bylo
provedeno  v  souladu  se  zákonem  č.  420  /  2004  Sb.  ,  o  přezkoumávání  hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 25. 2. 2022.

strana 2 /3



V závěru zprávy bylo konstatováno, že :

Při  přezkoumání hospodaření  obce za rok 2021 podle § 2  a §  3 zákona č.
420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o provedeném dílčím přezkoumání hospodaření obce je součástí příloh
a je k nahlédnutí na obecním úřadu.

6. Stav na účtech

běžný účet Komerční banka 1 199 996,52 Kč

běžný účet Česká národní banka  500 159,32 Kč

termínovaný vklad Komerční banka  546 675,16 Kč

pokladna 16 950,00  Kč

stav majetku 12 354 127,72 Kč

Majetek  je  veden  na  rozvahových  účtech,  je  řádně  inventarizován  a  při  nakládání  s
majetkem je postupováno v souladu se zákonem o obcích.

V Bohuňovicích dne 27. 2. 2022

Vypracovala: Eva Novotná (účetní, správce rozpočtu)

Jaromír Gregor Ladislav Ryšan
      starosta       místostarosta

Vyvěšeno dne: 24. 3. 2022
Sňato dne:
Projednáno OZ obce Bohuňovice dne: 

strana 3 /3


